
 

Žádost o odškodnění  - odpovědnost školy za újmu žáka 

Poučení: 

Škola nebo školské zařízení, odpovídají za škodu, která vznikla jejich žákům (základních i základních uměleckých 

škol) při vyučování nebo v přímé souvislosti s ním a při výchově mimo vyučování ve školském zařízení nebo 

v přímé souvislosti s nimi. Nejedná se o odpovědnost obecnou, ale specifickou. To znamená, že škola nemá 

odpovědnost za vzniklou újmu automaticky. V rámci Vaší žádosti bude škola prověřovat např., zda pedagogický 

pracovník neporušil některou ze svých povinností, zda žák, jehož se způsobená škoda či zranění týká, neporušil 

některý z pokynů pedagogického pracovníka, jestli se choval v souladu se školním řádem, případně budeme 

zkoumat míru zavinění jednotlivých osob a žáků, atp. 

Pokud po posouzení výše uvedených kritérií dojdeme k názoru, že škola je úplně nebo alespoň z části odpovědná 

za újmu žákovi, podstoupíme Vaši žádost pojišťovně, u které jsme pro tyto účely pojištěni.  

 

Žák: 

 

Zákonný zástupce žáka: 

 

Typ újmy (úraz/poškození věci/jiné): 

 

Stručný popis události vedoucí k újmě žáka (čas a místo události, v čem, podle 

Vás, nese škola odpovědnost za újmu žákovi): 

 

 

 

 

Číslo účtu pro případné pojistné plnění: 

 

Na základě výše uvedených informací žádám o odškodnění v rámci 

odpovědnosti školy za újmu žáka. 

 

 

Datum        Podpis 


